

White Holding A/S

Strandvejen 257
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 31284910

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Kjeld Kornum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Koncernens resultatopgørelse for 2018	6
Koncernens balance pr. 31.12.2018	7
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	9
Koncernens noter	10
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

White Holding A/S
Strandvejen 257
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 31284910
Stiftet: 05.03.2008
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 39900661
Telefax: 39900602
E-mail: ls@bbdistribution.dk

Bestyrelse

Kjeld Kornum
Ole Damm
Claus Johannes Richter

Direktion

Ole Damm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består af investering i værdipapirer samt ejerskabet af BB Distribution, Denmark A/S, Mix Holding ApS, HSDK ApS, SKY BAR A/S og SOS Sportswear Denmark ApS.

Koncernens hovedformål er handels- og produktionsvirksomhed med import, eksport, salg og markedsføring af mærkevarer samt hertil associerede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Hovedparten af koncernens omsætning hidrører fortsat fra Björn Borg-produkter.

Bruttofortjenesten er steget i 2018, hvilket især skyldes den positive udvikling i SOS Sportswear og BB Distribution.

Ledelsen vurderer dog samlet, at årets resultat ikke er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens vurdering, at de fortsat afholdte investeringer i markedsføring og lancering af ny strategi og nye brands vil resultere i et forbedret resultat. Det forventes, at resultatet for BB Distribution, Denmark A/S og SOS Sportswear Denmark ApS forbedres i 2019.

Det forventes derfor, at koncernens resultat for 2019 vil blive forbedret i forhold til indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	5.328.085	1.962
Personaleomkostninger	2	(8.497.691)	(11.211)
Af- og nedskrivninger	3	636.541	(1.322)
Driftsresultat		(2.533.065)	(10.571)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(80.758)	(735)
Andre finansielle indtægter	4	419.161	63
Nedskrivning af finansielle aktiver	5	(460.574)	0
Andre finansielle omkostninger	6	(1.209.599)	(403)
Resultat før skat		(3.864.835)	(11.646)
Skat af årets resultat	7	749.822	2.060
Årets resultat		(3.115.013)	(9.586)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.115.013)	(9.586)
		(3.115.013)	(9.586)

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	0
Grunde og bygninger		16.258.821	11.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		317.036	491
Indretning af lejede lokaler		738.694	927
Materielle anlægsaktiver	9	17.314.551	12.951
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.470	9
Deposita		302.386	299
Finansielle anlægsaktiver	10	305.856	308
Anlægsaktiver		17.620.407	13.259
Fremstillede varer og handelsvarer		18.455.228	23.554
Varebeholdninger		18.455.228	23.554
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.004.310	8.145
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		23.904	5
Udskudt skat	12	3.654.292	2.904
Andre tilgodehavender	13	13.500.529	460
Tilgodehavende selskabsskat		96.000	96
Periodeafgrænsningsposter		1.834.003	1.897
Tilgodehavender		27.113.038	13.507
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.717.057	457
Værdipapirer og kapitalandele		1.717.057	457
Likvide beholdninger		28.390.348	30.691
Omsætningsaktiver		75.675.671	68.209
Aktiver		93.296.078	81.468

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		56.522.602	59.499
Egenkapital		66.522.602	69.499
Deposita		129.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.136.367	0
Langfristede gældsforpligtelser		16.265.367	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.332.283	5.483
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		792.921	850
Anden gæld	14	5.382.905	5.636
Kortfristede gældsforpligtelser		10.508.109	11.969
Gældsforpligtelser		26.773.476	11.969
Passiver		93.296.078	81.468
Associerede virksomheder	11		
Eventualforpligtelser	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	59.499.353	69.499.353
Værdireguleringer	0	177.259	177.259
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(38.997)	(38.997)
Årets resultat	0	(3.115.013)	(3.115.013)
Egenkapital ultimo	10.000.000	56.522.602	66.522.602

Koncernens noter

1. Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har selskabet af konkurrencemæssige årsager sammendraget omsætningen mv. i bruttofortjenesten.

	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.681.264	10.203
Pensioner	323.722	248
Andre omkostninger til social sikring	492.705	760
	8.497.691	11.211
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	21

	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.014
	2.014

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, er oplysning om vederlag til direktionen undladt.

	2018 kr.	2017 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	612
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	599.233	559
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.235.774)	151
	(636.541)	1.322
	2018 kr.	2017 t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	13.250	11
Renteindtægter i øvrigt	3.292	9
Valutakursreguleringer	0	2
Dagsværdireguleringer	331.893	0
Øvrige finansielle indtægter	70.726	41
	419.161	63

Koncernens noter

5. Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver vedrører nedskrivning af udlån i den associerede virksomhed Leon Louis d'L P/S.

	2018 kr.	2017 t.kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	0	11
Valutakursreguleringer	0	272
Dagsværdireguleringer	154.067	107
Øvrige finansielle omkostninger	1.055.532	13
	1.209.599	403

	2018 kr.	2017 t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(749.822)	(2.553)
Regulering vedrørende tidligere år	0	493
	(749.822)	(2.060)

8. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	122.043.853
Kostpris ultimo	122.043.853
Af- og nedskrivninger primo	(122.043.853)
Af- og nedskrivninger ultimo	(122.043.853)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	11.634.768	2.571.069	1.885.853
Tilgange	16.349.160	0	0
Afgange	(11.634.768)	(135.000)	0
Kostpris ultimo	16.349.160	2.436.069	1.885.853
Af- og nedskrivninger primo	(102.225)	(2.079.542)	(958.574)
Årets afskrivninger	(308.157)	(102.491)	(188.585)
Tilbageførsel ved afgange	320.043	63.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(90.339)	(2.119.033)	(1.147.159)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.258.821	317.036	738.694
10. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		7.807.869	298.534
Tilgange		0	3.852
Kostpris ultimo		7.807.869	302.386
Nedskrivninger primo		(7.799.188)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		(460.575)	0
Andel af årets resultat		(80.758)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		536.122	0
Nedskrivninger ultimo		(7.804.399)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.470	302.386
11. Associerede virksomheder			
	Hjemsted	Ejerandel %	
SOS Brand AB	Veberöd, Sverige	50,0	
Komplementarselskabet Leon Louis d'L ApS	Charlottenlund	50,0	
Leon Louis d'L P/S	Charlottenlund	50,0	

Koncernens noter

12. Udskudt skat

Koncernen har pr. 31.12.2018 indregnet et skatteaktiv på 3.654 t.kr. Udskudt skat hviler primært på tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver og fremførbare skattemæssige underskud. Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2020 vurderet det sandsynligt, at der vil være en skattepligtig indkomst til rådighed, hvori skattemæssige underskud kan udnyttes.

13. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender vedrører hovedsageligt tilgodehavende salgssum ved salg af ejendom i datterselskabet BB Distribution A/S.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.076.203	2.848
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	41.040	86
Feriepengeforpligtelser	776.965	974
Afledte finansielle instrumenter	1.015.882	1.193
Anden gæld i øvrigt	472.815	535
	5.382.905	5.636

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1 mio. kr. Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på fremtidigt varekøb og rejseomkostninger for i alt 20,5 mio. kr. fordelt på valtaerne USD og HKD. Dagsværdireguleringen er indregnet på egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Alle valutaterminskontrakter udløber i løbet af regnskabsåret 2019.

15. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakt for 3 lejemål, hvorefter der påhviler koncernen en eventualforpligtelse på 320 t.kr. vedrørende opsigelsesvarsel. Derudover har koncernen indgået en leasingkontrakt, og der påhviler i denne forbindelse koncernen en forpligtelse på 3 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirk- somheder			
BB Distribution, Denmark A/S	Charlottenlund	A/S	100,0
SOS Sportswear Denmark ApS	Charlottenlund	ApS	74,0
WH1 ApS	Charlottenlund	ApS	100,0
SKY BAR A/S	Charlottenlund	A/S	100,0
HSDK ApS	Charlottenlund	ApS	60,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		115.467	(102)
Af- og nedskrivninger		(90.339)	0
Driftsresultat		25.128	(102)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.525.190)	(9.689)
Andre finansielle indtægter	2	299.690	281
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.000.000)	0
Andre finansielle omkostninger		(1.055.521)	(2)
Resultat før skat		(3.255.893)	(9.512)
Skat af årets resultat	3	140.880	(74)
Årets resultat		(3.115.013)	(9.586)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.115.013)	(9.586)
		(3.115.013)	(9.586)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		16.258.821	0
Materielle anlægsaktiver	4	16.258.821	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.594.938	44.229
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	5	46.594.938	44.229
Anlægsaktiver		62.853.759	44.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	4.323.953	2.519
Udskudt skat		130.396	0
Andre tilgodehavender		428.001	33
Tilgodehavende selskabsskat		57.170	57
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.484	0
Tilgodehavender		4.950.004	2.609
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.414.099	0
Værdipapirer og kapitalandele		1.414.099	0
Likvide beholdninger		13.651.358	22.749
Omsætningsaktiver		20.015.461	25.358
Aktiver		82.869.220	69.587

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		56.522.602	59.499
Egenkapital		66.522.602	69.499
Deposita		129.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.136.367	0
Langfristede gældsforpligtelser		16.265.367	0
Anden gæld		81.251	88
Kortfristede gældsforpligtelser		81.251	88
Gældsforpligtelser		16.346.618	88
Passiver		82.869.220	69.587
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	59.499.353	69.499.353
Værdireguleringer	0	138.262	138.262
Årets resultat	0	(3.115.013)	(3.115.013)
Egenkapital ultimo	10.000.000	56.522.602	66.522.602

Modervirksomhedens noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	299.690	280
Øvrige finansielle indtægter	0	1
	<u>299.690</u>	<u>281</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	39
Ændring af udskudt skat	(130.396)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	35
Refusion i sambeskatning	(10.484)	0
	<u>(140.880)</u>	<u>74</u>
		<u>Grunde og</u>
		<u>bygninger</u>
		<u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange		16.349.160
Kostpris ultimo		<u>16.349.160</u>
Årets afskrivninger		(90.339)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(90.339)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>16.258.821</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	165.663.907	7.749.535
Tilgange	4.672.667	0
Kostpris ultimo	170.336.574	7.749.535
Nedskrivninger primo	(121.435.315)	(7.749.535)
Egenkapitalreguleringer	138.262	0
Andel af årets resultat	(1.167.083)	0
Årets nedskrivninger	(1.000.000)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	(2.869.488)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.591.988	0
Nedskrivninger ultimo	(123.741.636)	(7.749.535)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.594.938	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavendet hos den tilknyttede virksomhed SOS Sportswear Denmark ApS er i henhold til anvendt regnskabspraksis nedskrevet med den negative indre værdi af kapitalandelene.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	10.000.000	1	10.000.000
	10.000.000		10.000.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavendet hos dattervirksomheden SOS Sportswear Denmark ApS. Selskabet bekræfter at ville tilbagestå SOS Sportswear Denmark ApS' øvrige kreditorer med et beløb på 40.000 t.kr. af det samlede tilgodehavende på 55.747 t.kr. pr. 31.12.2018 før modregning af negativ indre værdi.

Modervirksomhedens noter

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på White Holding A/S:

- Ole Damm, Klampenborg, administrerende direktør
